



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)
Halifax
Nova Scotia
B3J 1T3
Bid Fax: (902) 496-5016

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.É.)
Halifax
Nova Scot
B3J 1T3

Title - Sujet Freight Forwarding & Brokerage	
Solicitation No. - N° de l'invitation MA021-200026/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client MA021-20-0026	Date 2020-03-05
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$HAL-219-10941	
File No. - N° de dossier HAL-9-83237 (219)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-03-20	
Time Zone Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Richard, Linda K.	Buyer Id - Id de l'acheteur hal219
Telephone No. - N° de téléphone (902) 402-9059 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

SOLICITATION AMENDMENT 1

MA021-200026

This solicitation is response to the following questions.

Question 1

Can you advise on any kind of volumes for freight forwarding perhaps broken down by international import and export and also by USA import and export.

Answer 1

Around 90% of our shipments are international imports about 10% are US imports. Any exports are primarily related to equipment repairs or overhauls. A typical year may have a half dozen exports for service evenly split between Europe and the US.

Question 2

Can you advise on number of customs entries per annum broken down by import or export and by each of the 5 categories listed on page 23 basis of payment

Less than 1600, less than 10,000, greater than 10,000, after hours call out and import permits.

Answer 2

We do not the data available to support this kind of detailed breakdown. However, the vast majority of shipments are imported ship spares with a 90% from Europe and 10% US. We have very few exports annually maybe a half dozen and are mainly for equipment repair and overhaul.

Question 3

What is the anticipated monthly shipment volumes? Would you require interim facility to store the freight ?

Answer 3

On average we have about 18 incoming shipments per month. We do not require interim storage.

Question 4

Page 20 - truck shipment from Mac Gregor USA, Chesapeake, VA23323

Given this s a small shipment, do we have the latitude to offer a different service that would offer more competitive pricing and a superior transit time ?
(shipment consists of 1 @ 0.20 kg and dimensions of 19x19x21 cm)

Answer 4:

The shipment scenarios are intended to illustrate the cost of a particular mode of transport to evaluate each vendor submission on the same requirement. You must price the scenario as provided.

Question 5:

Page 21 – truck shipment from Man Energy Solutions, Pompano Beach, FL 33069

Please confirm shipment weight and dimensions. This info provided in the package is as follows:

pcs / weight - 1 @ 6 lbs

dimensions - 12 x 6 x 8 feet

I have to assume one of the criteria above is incorrect. Can you kindly confirm.

Answer 5:

The correct dimensions for this shipment should read, 12”L X 6”H X 8”W

All other terms and conditions remain unchanged.